C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 385-B DE 2019

Aprova  o  ato  que  renova  a
autorização  outorgada  à  Associação
Comunitária Sideral de Radiodifusão
para  o  Desenvolvimento  Cultural,
Artístico e Esportivo para executar
serviço de radiodifusão comunitária
no Município de Buerarema, Estado da
Bahia.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica aprovado o ato previsto na Portaria nº

5.223,  de  28  de  setembro  de  2017,  do  Ministério  das

Comunicações, que renova, por 10 (dez) anos, a partir de 26

de  agosto  de  2014,  a  autorização  outorgada  à  Associação

Comunitária Sideral de Radiodifusão para o Desenvolvimento

Cultural, Artístico e Esportivo para executar, sem direito de

exclusividade,  serviço  de  radiodifusão  comunitária  no

Município de Buerarema, Estado da Bahia.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

Sala da Comissão, em 25 de março de 2021.

Deputado FÉLIX MENDONÇA JÚNIOR
Relator

*C
D2

17
39

40
94

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
él

ix
 M

en
do

nç
a

Jú
ni

or
 (P

DT
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
19

5,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RD

F
n.

1/
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

04
/2

02
1

17
:5

6
- C

CJ
C

RD
F

1
CC

JC
 =

>
PD

L
38

5/
20

19